4666  Diário da República, 2.ª série — N.º 24 — 4 de Fevereiro de 2008

pelo Decreto -Lei 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, com efeitos a 1 de Setembro

Nivel
grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código Nivel

grupo

520 Gorete Maria dos Santos Correia. . . . . . . . Alto Alentejo  . . . . . . . 12 Guarda  . . . . . . . . . . . . 09 520

 21 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui dos Anjos Domingues Velho.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas Abrantes Oeste

Despacho n.º 2779/2008

Lurdes Maria Conceição Batista Presidente do Conselho Executivo,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do Despacho n.º 23731/2006, do Director Regional de Educação de
Lisboa da Lezíria e Médio Tejo, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 224 de 21 de Novembro de 2006, homologou o contrato

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Bombarral

Despacho (extracto) n.º 2780/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da compe-

tência delegada no n.º 1.2 de despacho n.º 23731/06, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, foram homologados
os Contratos Administrativos de Serviço Docente referentes ao ano
lectivo de 2006 -2007 dos docentes abaixo mencionados:

Administrativo de Serviço Docente, referente ao ano lectivo 2006 -2007,
da docente Ana Margarida Alves Mendes Cordeiro, grupo 110.

15 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lurdes
Maria Conceição Batista.

Nome Grupo Data da homologação

Alexandre Miguel Filipe da Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alice Maria Rodrigues Ventura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500
500

05 -07 -2007
12 -06 -2007

Maria José Carriço Dias Cordeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marta Susana Baptista Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500
500

05 -07 -2007
05 -07 -2007

Vânia Sofia Nunes Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nelson Fernando Rodrigues Picão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500
510

05 -07 -2007
12 -06 -2007

Ana Sofia Sousa Lopes Batista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Henriqueta de Jesus Nobre Evaristo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550
610

05 -07 -2007
05 -07 -2007

Américo Manuel dos Santos Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sónia Lucas Saraiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620
620

12 -06 -2007
05 -07 -2007

Paulo Alexandre Pinto da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Téc. Especiais 05 -07 -2007
Victor Augusto Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Téc. Especiais 05 -07 -2007

 11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Emanuel José dos Anjos Vilaça.

 Agrupamento de Escolas D. João II — Caldas da Rainha
Despacho (extracto) n.º 2781/2008

Por despacho de 15 de Outubro de 2007 do Presidente do Executivo,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi nomeada para lugar do

Grupo Nome

550 Jenny Faria Ferreira.

 15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim Hermenegildo Bombas Pacheco.

 Despacho (extracto) n.º 2782/2008

Por despacho de 15 de Outubro de 2007 do Presidente do Executivo,
no uso da competência delegada no nº 1.1do despacho23731/2006, pu-
blicado no Diário da República, 2.ª série, nº 224,de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos,

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110
240

Rui Sérgio Príncipe Cirne dos Santos
Maria do Rosário Felício Crespo Rodrigues Grácio

Baixo Alentejo Litoral
Península de Setúbal

02
15

Oeste
Oeste

19
19

 15 de Outubro de 2007, — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim Hermenegildo Bombas Pacheco.

de 2006, os professores do Quadro de Zona Pedagógica de Nomeação
Definitiva abaixo indicados:

Quadro de Zona Pedagógica do Oeste, nos termos da alínea b) do n.º 1
do artigo 14.º Decreto -Lei n.º 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d)
do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e
da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação provisória abaixo mencionada:

nos termos da Ada alínea a)do nº 1 do artigo 13º do Decreto-Lei
nº20/2006,de 31 de Janeiro, e da alínea a) do nº 1 do artigo 64.º e
do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90,de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Leinº1/98,de 2
de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo
mencionados: